Zustimmung des Abts von Passignano.

Cornelii Margarim Thesaurus historicus vol. 111 f. 344 s. XVll
Bom Vat. Arch. Arm. LIV t. 3 aus dem verlorenen Begistrum Valli*f
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Umhrosae f. 88, ehemals im Archiv von S. Frassede in JRom [CJ. —
(Nannini) Bull. Vallumhrosan. t. I p. 181, s. XVIII^ Fescia Colle-

gio di S. Giuseppe aus dem gleichfalls verlorenen Frotocollum I f. 8.

— Genovini Liher hullarum von 1704 f. 69 ebenda. — Frivilegia

congregationis Vallumhrosan. s. XVIII f. 25 ebenda. — Auszug in

Ughelli's Monumenta varia sacra s. XVII f. 208, cod. Vat. Barb.

3221 (XL 18, olim 3689),

Ed. Nardi Bull. Vallumhr. p. 40 [NJ. — Die Besitzungen sind

Hospitale, quod est iuxta castrum q. d. Montone, molendinum de

ßiloco"^ cum uinea, silnam^^ de Mazzano, molendinTim'^) de Bozzone

cum terra contigua. — Zur Sache vgl. Italia pontif. III 222 n. 2.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Grre-

gorio priori ecclesi^ sanct§ Trinitatis de Alphiano eiusque fra-

tribus tarn pr^sentibus quam futuris canonice substituendis in per-

petuum. Quotiens illud a nobis.

Ego Alexander catholic^ ecclesi^ episcopus ss.

Ego TJbaldus Hostiensis episcopus ss.

Ego Bernardus Portuensis et*^^ sanct§ RufinQ episcopus ss.

Ego Oddo Tusculanus episcopus ss.

Ego Johannes presb. card. sanctorum lohannis et Pauli tit. Pa-

machii ss.

Ego Hdebrandus *^ basilicQ XII Apostolorum presb. card. ss.

Ego lohannes presb. card. tit. sanct§ Anastasi^ ss.

Ego Albertus presb. card. tit. sancte Laurentii in Lucina ss.

Ego Gruilielmus presb. card. tit. sancti Petri ad Yincula ss.

Ego Boso presb. card. sanct^ Pudentian^ tit. Pastoris ss.

Ego Petrus presb. card. tit. sancti Laurentii in Damaso ss.

Ego lacinctus-'^ diac. card. sanct^ Mari^ in Cosmedin ss.

Ego Ardicio diac. card. sancti Theodori ss.

Ego Manfredus diac. card. sancti Greorgii ad Velum au-

reum ss.

Ego Ugo diac. card. sancti Eustachii iuxta templum

AgrippQ^) ss.

Datum Tusculani *^ per manum Gratiani *) S. R. E. subdiaconi

et notarii, octauo idus maii, indictione ni*\ incarnationis dominic^

anno M^.C.LXXI, pontificatus uero domini Alexandri pape III

anno XIL
a) Diloco N. h) sylua C N. c) monendinum C. d) presbiter

et C; presb. card. N. e) Adobrandus C; Aldobrandus N. f) Hiacyn-

thus N. g) Agippe C. h) Tusculi CN. t) Gregorii CN.

k) m C, cwr. aus IUI; 4^".
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18.

Alexander 111, bestätigt den Schiedsspruch der Prioren von S,

Fier Scheraggio und S. Jacopo (in Florenz) in der Streitsache zwischen

dem Kloster S. Michele di Poggio di S. Do7tato in Siena und dem

Abt von Vallombrosa und dem Kloster Passignano,

Anayni (1174) März 30.

Kopie s. Xlll Florenz Arch. di stato (Passignano 1255 marzo

30 als Alexander IV).

Ed. Soldani Lettera sopra il monacato di S. Gregorio ¥11 p. 66.

Vgl. Davidsohn Forschungen 1 184 n. 70 zu 1176 März 30 und Italia

pontif. 111 108 n. 18.

Alexander episcopus seruus seruornm Dei. Dilectis filiis ab-

bati, priori et ceteris fratribus, monacliis, clericis et conuersis mo-

nasterii de podio sancti Donati,Senensis salutem et apostolicam bene-

dictionem. Ex litteris dilectorum filiorum nostrornm sancti Petri de

Scaradio et sancti lacobi priorum, quibus causam, que inter uos

et Vallenbrosanum abbatem et abbatem et fratres Passinianenses

super subiectione et libertate uestri monasterii uertebatur, de as-

sensu partium commiseramus , euidenter nobis innotuit, quod, cum
ipsi predictum Vallenbrosanum abbatem legitime citassent, eo suum

iudicium recusante subire, possessionem monasterii uestri predicto

Passinianensi abbati et monasterio suo in dispositione et ordina-

tione eiusdem monasterii uestri, salua questione proprietatis, ad-

iudicarunt. Unde nos sententiam eorundem iudicum«) ratam ha-

bentes et firmam eamque auctoritate apostolica confirmantes, per

apostolica uobis scripta mandamus et in uirtute obedientie preci-

pimus, quatinus predicto abbati de Passiniano, sicut magistro et

prelato uestro, debitam obedientiam et reuerentiam inpendatis et

eins monitis et mandatis in bis, que Dei sunt, deuote et humiliter

pareatis , ut sicut obedientie filii obedientie uideamini sequi uir-

tutem. Si qui autem ex uobis iam dicto abbati contumaces fuerint

uel rebelies, sententiam, quam ipse in eos propter hoc canonice de-

derit, nos auctore Domino ratam et firmam habebimus eamque fa-

ciemus usque ad dignam satisfactionem inuiolabiliter obseruari.

Dat. Anagn. III kal. april.

a) iudicium.
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19.

Alexander IIL nimmt die Kirche der h. Maria in Bisa unter

dem Erzbischof Huhald nach dem Vorgange Innocenz^ IL, Eugens III.,

Anastasius' IV, und Hadrians IV. in den apostolisclien Schutz und

bestätigt ihr die genannten Besitzungen, Ffarrlcirchen und Kapellen.

Anagni 1176 April 11.

Orig. Pisa Areh. di stato (Atti pubblici).

Die Urkunde steht auch kopiert im Kopialbuch von Pisa s. XVI
f. 78 Rom Arch. Vat. Arm. XXXII t. 16, ivoraus sie Contelori

Bidlae et brevia Alexandri III., ebenda, Mise. Arm. VII t. 127 ab-

schrieb. Von den Vorurkunden ist nur Innocenz IL von 1137 März 5

J-L. 7830 erhalten, diejenigen Eugens IIL, Anastasius' IV. und Ha-

drians IV. sind nicht auf uns gekommen. Deshalb rechtfertigt sich

die volle Wiedergabe des Textes. Die Urkunde erwähnt Mattei Eccl.

Pis. hist. I 238. Sie ist registriert von J. v. Pflugk-Harttung Iter

p. 279 n. 658, Gott. Nachr. 1897 p. 209 n. 11 und J-L. 12693.

ALEXANDER EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEL VENE-
RABILI FRATRI HVBALDO PISANO ARCHIEPISCOPO EIVSQVE
SVCCESSORIBVS CANONICE SVBSTITVENDIS IN PERPETWM.

|

Fratres nostros episcopos, qui sunt in partem soUicitudinis euo-

cati, et illos precipue, qui honestate, prudentia et religione pol-

lere noscuntur, ampliori nos conuenit caritate diligere et eos in

sinn
I

sacrosancte Romane ecclesie specialius confouere, quatinus

studiosius commisse sibi ecclesie negotia peragere possint, cum se

cognouerint apostoKce sedis patrocinio familiarius communiri. £a-

propter , uenerabilis frater Hubalde
|
archiepiscope , tuis iustis

postulationibus benignum impertientes assensum, ad exemplar pre-

decessorum nostrorum felicis memorie Innocentii, Eugenii, Anasta-

sii atque Adriani Romanorum pontificum ecclesiam beate Dei ge-

nitricis semperque uirginis Marie , cui Deo auctore preesse dino-

sceris, cum omnibus") ad eam pertinentibus sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus et presentis scripti priuilegio com-

mnnimus. Statuentes , ut decime Pisani episcopatus
,
que

|
tibi

competunt, secnndum sanctomm canonum instituta in tua et suc-

cessorum tuorum dispositione consistant. Honestas quoque per-

sonas in episcopali sede ac prefata beate Dei genitricis Marie

ecclesia iaxta sanctiones canonum I ordinäre et ibidem canonicos

a) Omnibus auf Rasur.
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statnere et que ibidem fuerint corrigenda canonice corrigere seu

alias plebes ael capellas tuas disponere nichilomiiius habeas facul-

tatem. Decernimus etiam, ut quascumque possessiones,
|

quecum-

que bona prefata beate Marie ecclesia in presentiarum iuste et

canonice possidet aut in futurum concessione pontificum, largitione

regum uel principum, oblatione fidelinm seu aliis iustis modis

prejstante Domino poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus

in perpetuum et illibata permaneant. In quibus hec propriis du-

ximus exprimenda uocabulis : uidelicet eastrum et curtem de Nu-

bila, eastrum
|
et curtem de Lorentian(a), eastrum et curtem de

sancta Lucia, eastrum et curtem de Monte Caluo, tres partes

castri et podii de ripa Stricaria, nouem partes de quattuordecim

partibus castelli et curtis Belo|ra et Boueclo, quintam partem

curtis et castri de Segalari cnm omnibus aliis, que inibi habes,

quicquid habes in Donnoratic(o) et in curte eins, quicquid habes in

Castagneto et in curte eins, quicquid habes in
|
OHueto et in

curte eins, et quicquid habes in curte de Bulgari, duas partes

castri et curtis de Plumbin(o), placitum et fodrum de Vico, campum
qui sancte Marie dicitur iuxta plebem et eastrum ipsius loci, cur-

tem de
I

Blentina, placitum et fodrum sancti lohannis de Vena,

placitum et fodrum de plebe de Cascina, placitum et fodrum de

Silualonga , Gunfum nouum et uetus
,

placitum et fodrum de

Buiti, placitum et fodrum de E,asinian(a)
,

placi|tum et fodrum de

Vada, eastrum et curtem de Lari, medietatem castri et curtis de

Ceule, medietatem castri et curtis de Lucagnan(o), placitum et fo-

drum de Pustignan(o)j quicquid habes in Furcule et in
|
curte eins,

quicquid habes in Casa noua et in curte eins, et eastrum de Laua-

ian(o) cum curte eins, quicquid habes in Mastin(o} et in curte eins,

quicquid habes in Strido et in curte eins, eastrum episcopi de

Calci cum
|
curte sua, curtem de Pappian(a) cum suis pertinentiis,

curtem de Auane cum morlo et bouario et aliis suis pertinentiis,

tumulum ab Arno nsque ad stagnum, a terra filiorum Dodonis et

Castagnolo usque ad mare et
|
a Coltano usque ad ^) mare, Tertiam

in stagno positam, eastrum et curtem de Liuorn(a), eastrum et

curtem de Vsiliano positum prope Kesinam, medietatem castri et

curtis de Colliule, eastrum et curtem de Riojcauo, terram Vber-

tingam, quartam partem totius terre filiorum Cantarucii, duas

partes insularum, Palmaiole uidelicet et Cerui, possessiones quoque

Baldinelli et filii Thocculi atque Sorelle, ecclesie tue concessas.

Preterea plebes prefate Dei
|

genitricis ecclesie pertinentes tibi

b) vor ad ein Wort durch Masur getilgt.
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tuisque successoribus nichilominus confirmamus, plebem uidelicet

de Caicinaria cum capella sancti Angeli de Traualda, capellam de

Rapida cum capella de Planethule et omnibus aliis capellis
1
eidem

plebi pertinentibus, plebem de Buiti cum capella sancti Marci de

Submonte et omnibus aliis suis capellis, plebem de vico Ausu-

rissule cnm omnibus suis capellis, plebem sancti lohannis de Vena
cum omnibus suis capeUis, plebem de Cascina